
 diário oficial Nº 34.726  77 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS 034/2021– CPL/SEDOP
objeto: coNTraTaÇÃo dE MEPrESa ESPEcialiZada dE ENGENHaria 
Para PaViMENTaÇÃo aSfalTica dE ViaS, no Município de ViGia dE Na-
ZARÉ, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos.
data de abertura: 25 de outubro de 2021.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. chaco, nº 2158, Bairro Marco, cEP: 
66.093 - 542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dVd virgem/PENdriVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 05 de outubro de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 713483
aViso de aBertUra coNcorrÊNcia PÚBLica iNterNacioNaL 
CPI 024/2021– CPL/SEDOP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
dE TErraPlENaGEM, PaViMENTaÇÃo E drENaGEM PlUVial NoS MUNi-
cÍPioS dE aNaPU, PacaJá E PorTo dE MoZ, No ESTado do Pará/Bra-
Sil, conforme Planilhas, Termo de referência e anexo.
Nova data de abertura: 08 de novembro de 2021.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. do chaco, nº 2158, Bairro Marco, 
cEP: 66.093-542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dVd virgem/PENdriVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 05 de outubro de 2021.
leandro de aguiar alves
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 713590
aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo coNcorrÊNcia PÚBLica cP 
023/2021– CPL/SEDOP.
objeto: contratação de Empresa Especializada para execução dos serviços 
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas em Municípios das 
Regiões de Integração do Estado do Pará, conforme especificações técni-
cas, planilhas e projetos anexos.
o Presidente da comissão Permanente de licitação, em caráter excep-
cional informa aos interessados que a licitação referente a concorrência 
Pública nº 023/2021, que seria realizada no dia 04/11/2021, às 10h00min, 
está SUSPENSA em virtude de alterações e modificações do edital e plani-
lha orçamentária. oportunamente informamos que as devidas deliberações 
e a nova de abertura da seção pública será publicada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente.
Belém-Pa, 05 de outubro de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente interina da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 713664

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

CONTRATO Nº 73/2021
objeto: Execução de obras e serviços de recuperação, pintura do reser-
vatório elevado do sistema de abastecimento de água do Nono Setor, UN-
NorTE, Município de Belém, no Estado do Pará, incluindo impermeabiliza-
ção. Pintura e fornecimento de materiais.
Valor Global: r$246.140,96 (duzentos e quarenta e seis mil e cento e qua-
renta reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
data da assinatura: 05/10/2021.
contratada: Servpred Serviços Predial e ambiental ltda, cNPJ/Mf: 
13.803.194/0001-05.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713538

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

12° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2017.
objeto: Prorrogação dos prazos de execução de obra e dos serviços e do 
prazo de vigência contratual por mais 14 (quatorze) meses, iniciando em 
20.10.2021, encerrando em 19.12.2022.
data da assinatura: 04.10.2021.
contratada: consórcio carmona – calcar - ikopp, cNPJ: 28.681.268/0001-
55.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713274

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2020.
objeto: acréscimos de 10 (dez) postos de motoristas nos Municípios de 
Belém e ananindeua, passando o valor mensal de r$347.167,57 (trezentos 
e quarenta e sete mil e cento e sessenta e sete reais e cinquenta e sete 
centavos), para r$385.727,57 (trezentos e oitenta e cinco mil e setecentos 
e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos), e passando o seu valor 
anual de r$4.166.010,84 (quatro milhões e cento e sessenta e seis mil e 
dez reais e oitenta e quatro centavos), para r$4.628.730,84 (quatro mi-
lhões e seiscentos e vinte e oito mil e setecentos e trinta reais e oitenta e 
quatro centavos), representando um aumento na ordem de 10,z9632% em 
relação ao valor inicial do contrato.
data da assinatura: 04.10.2021.
contratada: Norte Serviços de Mão de obra Eireli, cNPJ: 14.991.257/0001-
67.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713269
6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2017.
objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 03.01.2022, encerrando em 02.01.2023.
data da assinatura: 04.10.2021.
contratada: G.G.M. Negrão desenvolvimento de Sistemas Eireli, cNPJ: 
21.861.204/0001-97.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713270
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2019.
objeto: Prorrogação do prazo vigência contratual por mais 12 (doze) me-
ses, iniciando em 01.10.2021, encerrando em 30.09.2022, podendo, entre-
tanto, ser encerrado antecipadamente, desde que concluído e adjudicando 
o processo licitatório em tramitação e condicionado a previa notificação da 
coNTraTada, no prazo de 30 (trinta) dias, não cabendo a coNTraTaNTE 
quaisquer ônus rescisórios em razão desse encerramento antecipado.
data da assinatura: 30.09.2021.
contratada: líder Engenharia Eireli, cNPJ: 14.127.864/0001-83.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713279
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2019.
objeto: Prorrogação dos prazos vigência contratual e de execução dos ser-
viços por mais 12 (doze) meses, ambos iniciando em 28.01.2022, encer-
rando em 27.01.2023.
data da assinatura: 04.10.2021.
contratada: audimec – auditores independentes S/S, cNPJ: 
11.254.307/0001-35.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713278
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2020.
objeto: Prorrogação do prazo vigência contratual por mais 12 (doze) me-
ses, iniciando em 31.12.2021, encerrando em 30.12.2022.
data da assinatura: 04.10.2021.
contratada: Magistral construções e Serviços Eireli ME, cNPJ: 
13.652.874/0001-75.
ordenador: José antônio de angelis.

Protocolo: 713282

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

FÉrias
.

PORTARIA Nº 047/2021-GAB/NGTM
o dirETor GEral do NÚclEo dE GErENciaMENTo dE TraNSPorTE ME-
TroPoliTaNo – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
§2º, art. 3º da lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme 
decreto, de 03/01/2019, publicado no doE nº. 33.773 de 04/01/2019.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora abaixo:

NoME MaTrÍcUla
 

PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo

Maria dE NaZarÉ MarTiNS dE lEÃo 5804302 17/09/2020 a 16/09/2021 01/12/2021 a 30/12/2021
 

registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de outubro de 2021
EdUardo dE caSTro riBEiro JUNior
dirETor GEral

Protocolo: 713556


